ad mām digerēdam: et resoluēdam. Et si virt⁹ debilitat⁹ ex eo alio tpe succurrāt⁹ cum cibatiōe: ita ut cibennus: cum eo cuius nutrimentum est bonum: facilis digōnis nec est in eo additō materie nec ingrossatio. Et de curō nbus magis p̄seritibus ad resolutiōem mē ipsi⁹ ē vōit⁹ cū elo seie rafani: et rafao: et seie ellī: et seie atriplicis: et uicē vōica: et digo cū oxymelle squillitico: et enatō de de cū pens: et p⁹ ipam cū balneo: et misratio tyriace: et aliorum similiū supradictoz: et tunc q̄sfer sudare sup mediāias et balnū absq̄ misratioē hūectantum predictoz. H̄is ergo p̄missis p̄ ordinem et est dictum sanabit patiens si xp̄s voluerit q̄ sit benedictus.

**L**a. sextum de medicinis se. pestilētiosaz: et eoz q̄ ex genere sunt illaz.

Uperius dictum est q̄ si putredo ab epidimia seu pestilētiae aere in hūoribus corporis sit imp̄ssa sc. in putredie tali ex̄s pestilentia dicit. n. triplex sit morboz genus. s. dimerus vndimialis: et epidimialis: et comētator: inuit. G. et Alexandrin⁹. Diversus morbus ē q̄ ex malitia regimini puenit: qui cū in diversis hoib⁹ sit diversus quo ad diversas res nō nāles: et cibos: et potus magis diversos generabit morbos in eis q̄les sūt febres dicte iā supinaz: et alie egritudines multe. Andimialis est q̄ ex aliqui b⁹ dispōnib⁹ a: vel terre gñat: et egritudib⁹ cōmoratib⁹ ibidē put. p̄prie vt digit Abo. sicut neapolitanis plūmis podagra pp hūiditatē frē: et hanteritatē ipsius. Et eoz q̄būdā nigredo dētū pp aq̄ salmastrā. Et sicut ianuēsi b⁹ tūfes: et catarii melanēsib⁹ cū pp borealitatē terre ipsoz: q̄re in via pūisiōis ianuēses circūdat veste eoz colla: et guttura: et vtūtur papauere: et melanēses cori. idro et sifamo. Epidimialis est q̄ a mortiōe aeris in q̄litate et sōa gñat. Quic sic notificat L. ostātūs. Morb⁹ epidimialis est morb⁹ subito multis similē eodē q̄ tpe ingrues hoib⁹. Ex quo int̄ eos differētia nota: dicit. n. q̄ ē morb⁹ ingrue subito ad diāz vndimial⁹ q̄ plib⁹ sīl vēit: nō tñ subito s̄ paulatī: et hoc pp debilitatē im̄p̄mētis cāe sōrōris. ipressiōis 2stat ecē aerē q̄ tra: et aq̄: dicit. n. G. magime alterās aer ē digit quoq̄ mltis similē eodē q̄ tpe ingrues ad diām morbi diversi q̄ nō ē mltis similē: neq̄ in eodē tpe accit s̄ diuersus in dimeris hoib⁹ et tib⁹. Talis aut̄mutatio in aere epidimicū acies ipsuz vel pestilētē triplicē accit: vno mō a cā manifesta et a mutatiōe tēpoz plūm et vni⁹ et magna vt ypo. in. iiiij. aff. ō dicit cū s̄ ipsum annus sanus sit cū tpa sunt moderata et tpa redita et q̄r erit tpa ad caliditatem tñ subtilē pauper declinās sophitā et hūiditatē. Et q̄ sint pluuiie tempate: etas calida nō valde: neq̄ oio absq̄ pluuiia: et autūpnus tpatu inter actiuas et pluuiolus. M. dulte. n. pluuiie securos nos reddunt ab egritudib⁹ autūpnalib⁹ dixit Abo. et yems frigida: nō tñ plurimum: et in pluuiia tpa ta: s̄ ipo ventos: et pluuiias mutet a sua nā pp aliquaz cōstōnē siccā vel aliam ad h̄riam nō emēdās pturbās: et di st̄emperās magis vel q̄: fit vnu tps ineq̄le et autūpnus generabuntur egritudines pestilētiales vel epidimie q̄s ypo. in tertio affo dicit vt sunt se. acute: disinterie: obtat me apostemata: morbilli: vaciole: desudatōes: pasticia: ulcera: ylion et similes alie q̄s narrant ibidē. Secundo mō accidit acā occulta vt ex zūmetiōe stellarz imp̄mē

tim in aere q̄litas mortiferas q̄ caliditatez supfluam resoluētem: vel frigidā zgelantem et umidam suffocatē vel siccā consumentem naturam nostri corporis. Quapp deficiunt a regimine nostri corporis humores quare putrefescit et sebres accēdit plurimū et alias egritudines. Et q̄ nostris sensibus talis cognitio est ḡta dixit Abo. Pestilētia in aere accidit q̄nq̄ ex formis celi q̄ ex euētus ignorat̄ cog: scit vero q̄ volatilia cadunt subito mortua sup terrā. Tertio mō accidit talis mortis epidimialis seu pestilēs in aere ex quibūdā dispōnib⁹ terre vna manifesta: alia vero occulta: manifesta q̄ si terra p̄sunda: lacunalis: lutuo: a: fetida: q̄ sint ibi gurgites: et stagna: et herbarz venenosarum p̄ductiva: vel in cuīs supficie remāserunt funera mortuoz multa i: p̄lio nō zgu stanec tumulata. Occulta vero q̄ in cauernositatib⁹ ei⁹ lateant minere: male putredines: et alia venenosa q̄ nostris sensibus sūt occulta. Quare dixit Abo. q̄ accidit in aere q̄nq̄ putredines et pestilētiae ex causis terre q̄ruž euentus ignorat̄. Unius cognitio est q̄ aque sūt infecte et alia in eis habitatā: et sub cauernis finguunt supra terrā et inueniunt mortua hic et ibi. Ex quib⁹ oībus sumi: et vapores putridi resoluti acrē ascendunt tracti a ca iditate so iō vel a distantib⁹ p̄tibus aliunde vēto portari ad ipsum vt a p̄tibus ethiopie v̄sq̄ ad terrā galieni tepiditate eius corrupti et mixti acri ex sua nā imp̄utrescibili p̄pter simplicitatem ipsum inficiunt et reddunt corruptuz ad modū corruptiōis aq̄ remolitiōis fetide: vt est aq̄ in qua remollium ad maturatōē canapes et lina: vt dicit Elb. Et q̄ istis diabibus ultimis causis accidit aeri d spō epidimia seu pestilēs: ait G. quas zstantius aduertit no tificavit ep̄dimiaz sic. Epidimia est mutatio aeris in putredinem vel in pessimam q̄litatē maxime vero p̄pter ultimam cām et corruptionem s̄be vt inuere videb̄ Elb. cūn dicit. Pestilētia est co:ruptio adueniēs seu accidēs aeri similis corruptioni aq̄ remolitiōis fetide: qd̄ equidē confirmavit cū digit q̄ sebres pestilētialis plūm ē pdēs si nō sit zfirmata putredo: q̄ si zfirmata fuerit ē mortalis oio Qd̄ ē cōfirmare videb̄ comētator. Joh. Alex. cum dicit morbum epidimicum in mortificātem: et in mortificātem mortificātem: et cā est q̄ talis aer corrupt⁹ in substātia nō solum corruptit alia: s̄ et vegetabilia. Calefact⁹ vero infrigidatus plurimum nō corruptit: s̄ alterat et immitat: q̄re sapit de nā vndimici: nō epidimialis sed pestilētis: sunt enim hoc synonima inter se differentia sicut genus et species. Quod inuit comētator. Joh. cōdimiarum cum diuidit alias epidimicum morbum dicens. Morbus epidimicus aliis est salu: ris: aliis pestilens. Pestilētis aer sit in substātia corruptus factus corpora nostra contingit infra cāia que disposita inueniuntur eius imp̄ssione q̄ sint debilitata ex multo coit: i: proprie et malis plena humoribus nō bene trāspirabilia: quia densorum pororum dilatatorū: multe di litionis et exerci i: addentium ad necessitatez et ad attractionem multam aeris proprius indisposita permitēs et permenit inspiratus per anhelitum et per poros attractus ad cor et primo completionem spiritus qui est in hi poecund. et putreficit sanguis et spiritus qui est circūdans ipsum vt qui est in arterijs et venis circūdans ipsuz pp dispōnem suam. Inquit. n. G. nulla cāz actiuaz agere apta nata est sine patiētis aptitudine: et aptitudo eius est

et quod ex malis sit generatus cibarijs. Ait n. ipse; nulli du-  
bitum est malum cibum malum generare sanguinem; et  
malum generare morbus; et cibarijs cachochimis in eo  
multiplicaturibus aquositatatem: humor et crudus: vñ. G.  
dixit: abstinere autem oꝝ a cachochimis edulis: manet anteꝝ  
in ventis dum ex eis aggredi egatus humor q̄ cum aliquo occa-  
sione in putredine venerit febris opatur mali humoris  
q̄ proprie sunt pestilentes; et accedit caliditas egressa a natu-  
ra: et sp̄gitur in corpore toto cum cōtinuitate absq; inter-  
missione. Si n. putredo q̄ in venis et apostematib; cōti-  
nuam febrem accedit q̄ cōtinue putridam fuliginē mit-  
tit ad cor multo magis hec cōtinuum faciet cū sit funda-  
ta in spiritu cordis in corpore eius q̄ circūdādo semper  
attinet: et sic fieri febris pestilentialis a tali cōplemento in  
ter putridas numerata: h̄z prima cā sit effimeralis et pe-  
particula: ut est dictum supius: et transit de corpore in corp̄ dis-  
positam marime si in loco arto vel sub vēto loce: sicut et  
alii morbi cōtagiosi: vñ. G. ait et demum vicinari cū his  
que pestilentialiam patiuntur fallax est. Signa febris pestil-  
entialis sunt eius cā q̄ sunt signa ipsi se. Signorum autem  
pestilentialium sunt cā: q̄dam ab effectu: a cā: nam  
a cā puenit intētio dispōnis et sc. vt dixit Albo. Et sunt  
nam si quidem cā pestilentialis sit manifesta et temporalis vi-  
debis mutata valde a nō sua et iecchia fieri et autūpnaria  
ita q̄ multiplicat in principio autūpnī usq; ad  
eius plurimum: et videbis cursum stellarum et flammas  
ignis multis in aere cum multa inqualitate ḡnter in e-  
state et in postremo eius magis. Et videbis paucitatem  
pluvie in vere precedente et frigore: deinde multiplicabi-  
tur austus et turbabitur aer aliquot diebus: deinde clari-  
ficabitur: et accidet in die caliditas multa: et in nocte fri-  
gues: vel et si nō sit multe caliditatis: s̄ est multe ineq̄lita-  
tatis et turbatio et nebulis exiccatis ita ut expectet plu-  
via: et nō pluuiat: et in aeris delaminibus sunt pluviae si-  
cūt puluis et pruina: tunc n. indica pestilentialiam. Et cuꝝ hic  
me accidit: h̄z raro videbis multiplicare austrum: et sub-  
solarum diebus aliquot: et turbidum magnam donec ex  
pectet pluvia: et cum pluuiat: tunc n. ap̄lō aeris erit corrup-  
ta. Et cum accidit in vere h̄z rarissime q̄n est sanissimus  
de sc et mīc mortiferum: ut dixit y. tēpus erit australe: et  
multe caliditatis vel frigiditatis: et siccitatis: multipli-  
catur variole: et morbilli et raro se. est cū sit erit puissima  
vt y. dixit. Si et sit putredo et corruptio terre in ea cuꝝ se  
tore videbis putredines supra: et erit in eis se. apprehensa.  
S̄ si quidem cā pestilentialis sint occulta signa ipsius ab ef-  
fectu sunt sumenda: et sunt quia videbis alia ḡnūta ex cor-  
ruptionē multiplicari in terra ut vermes ranas et muscas  
Et si sit a cā subterranea videbis reptilia habitāta in ca-  
uernis exire ad superficiem terre et dimittere oua sua et alii  
mori. Et si est a cā celesti s̄r volatilia. Signa vero pi se.  
prima sunt q̄ ab essentia eius: et a qualitate mutata ad  
tactum sumuntur. Et se q̄n vt dicit Albo. caliditas ei est  
vehementis interioris perturbans et inflamans extins vero sua  
uis eo q̄ suam radicem h̄z intra cor et in spiritibus eius  
et extra ipsum et in humoribus circūdantibus ipsius et p-  
inde perturbatus est et perdens plurimum: et ppne cuꝝ pu-  
tredo eius fuerit affirmata q̄ ex setore anhelitus h̄z cono-  
sci: tunc n. cum deinceps virtutem vite spiritum et calorem  
innatum ad exteriora se. exp̄ditum vero ea inflammet  
valde. Et punde exterius est suavis adeo ut q̄nq; debitis

scribus pestilentialibus sit a cā in q̄ nō peipit eger: nec tā  
gens. ppnquis multitudinem calorū. Et nō alteratur  
vulsus nec vrina alteratiōe: imo q̄nq; est vrina sana et in  
firmus ad mortē velocē tēdit. Et h̄c sit medici inesse  
eius: qd̄ equidem ḡtingat pp debilitatē calorū et sp̄s in  
radice nō potētis se extēdere ad exteriora in q̄bus p̄cipi  
h̄z calorū et plūs et p̄pea nō appet multum alfatūs q̄ ve-  
loz et sp̄sus l̄z caliditas interius multa sit a q̄ plūm talis  
pulsus, pcedit. S̄ q̄re vria in eo sana sit. A. evidēt oñ  
dit cū dixit. Et impans nō est virtus nutriendi tantum  
ita ut dicamus quamdui virtus nutriendi affuerit erit  
viuum et cū destruet erit mortuum: q̄n hoc ipsum ver-  
bum si virtuti afferemus nutritiū: fortale. n. plerūq; re-  
manebit eius opatio in epate et venis mēbrū. f. cor: tēdit,  
ad mortem. Et quidē v̄hemētia eius interius cū impo-  
tētia exp̄adēti ad extra cognoscitur cū respiratiōe gradi  
et caliditate pcepta in ea cū inquietudine et angustia. Qd̄  
est q̄ magnitudo anhelitus et latitudo pectoris minorat  
et coartat: et est fitis et siccitas lingue cum nigredine mla  
cum pustulis in alijs et alcolla in eis: et lingua. Et ex si-  
gnis eius duo sunt q̄ ex actione lesa sumuntur cordis prin-  
cipaliter patētis in ipsa: ut est debilitas: tremor: cordis:  
et pulsus: et anhelitus s̄m plurimū fit frequēs et puiss. et  
fit v̄hemēs in nocte: et augumentat cum sua magnitudine  
febris huīns et in cōfessione suoꝝ accētū pducit: ad sincopā  
frigiditatē extrēmō spasmum et alezēs. Et ex lesione ac-  
cidentium alioꝝ mēbroꝝ spatiētū illi ex vicinitate pp-  
pinq; est q̄ accit tussis sicc: foris malitia anhelitus  
pp spassionē pectoris: et pulmonis: siccitatē. Et accidit  
dolor oris stomaci nausea: et casus appetitus pp spassio-  
nē stomaci: et pm̄g: io rōis: vigile vel ubetē pp vic-  
nitatem et colligatiā cerebri et magnitudo splēvis. Et q̄n  
q̄ accit dispō sicut ydopis pp spassionē splenis et epi-  
tis colligatiā ex vicinitate lōgūq; qd̄ est q̄ antecedit cor-  
poris mollificatio: tepor: et debilitas ipsius in q̄ stat et nō  
loquā nec sentiat: et accit ut plūm pastitia. Et alii bohoꝝ  
subalbida et rubra et linda q̄s papulas vocat vel si in to-  
to corpore sit diffusa: et apostea mala et fraudulēta: et q̄nq;  
est velocis apitioꝝ et velocis occultatiōe. Et ex signis  
eius tertio sunt q̄ sumuntur ex exsūtibus: q̄ est q̄ egelio  
est leuis n̄ nālis: q̄ spumosa fetida et liq̄facta et v̄nctuosa  
et q̄nq; est nālica: et accit q̄nq; fluxus vētris colericus: et a-  
lioꝝ humorū: et multoties euomit patētis mīlam: et co-  
lericā postillā. Et vrina est aquose vel colica vel mīca  
principio et in pcessu sana: et sudor si adsit est fertilius. Et  
sunt plūm q̄ emittunt fertida et corrupta cura. Addeca-  
tio conueniens huic se. sicut et alijs pestilentialibus morbis  
est s̄m duplētē modūm scilicet preservatiūm et cura-  
tiūm. Cum n. eaz dispō duobus mōis existat: q̄ aut pu-  
tredo eius existit affirmata in corde: et tunc simpliciter mor-  
balis: aut mōm est affirmata: h̄z in via vt affirmet: p̄pe q̄  
pestilentialis nō cessat. Et quidē cura conueniens morbo en-  
te in fieri dē exāmīta ex cā curatiūa et puissua. Et Ha.  
oñdit p tanto q̄ medicatio cōtientē: et cōpleta huic se.  
oz sit s̄m duplētē mōm: curatiūm. f. et preservatiūm maxi-  
me cū mali pestilentialē tā grādis sit et v̄hemētia imp̄sionē  
q̄ dñi rez nēcātū solis supercedit imp̄sionē: ut Ha.  
dixit. Oportet ergo curādo imp̄sionē eius seu membrū  
imp̄sium ab ea insimul puidere piculum imp̄sionēs ip̄o  
ne ad terminū ḡsumatiōis attingat. Ing. n. ipso nōne

illius est et futurū pīculūz oīno phibeat vel saltem spētē amiculō tolerabili⁹ fiat. Ut ergo vtrīqz modum comprehendamus infirmū scias q̄ medicatio talium se- quor: fīns q̄sfit. In abscisōne canē; alē; atidē febril⁹ di- strasie in regie cibi ⁊ potūs; et aliaꝝ rerū nō nālīum; et in accidēti⁹ corrēctiōe. Abscisōnē cāc̄ est primitiue antīs ⁊ cō- sūcte; pīmitiue abscisōnē ⁊ antīs ad mōz pīmīorū pīngit. Complex̄ antī duplīc̄ ter cū his q̄ auferunt cām pīmitiuez ⁊ aeream pestilētem pīmo; fo verō cū hi⁹ q̄ abscondunt cāz antēcedētez ⁊ corporis dispōnē. Causē primitiue aeris pestilētis duplīc̄ter sit ablatiō; vno mō mutatiōe patien- tis de regiōe in regionē; vel de ciuitate in ciuitatē si pos- sible est; et p̄prie si ex formis celi pueniat pestilētia cū nō 2modē possibile sit aliter remediatio et⁹ nisi rectificatiōe corporis; dispōnīs ciuis ammotiōe; ob quaꝝ nō euadit oīno cū sortis impressiōe est; vel saltē vbi possibile nō sit fiat de loco in locū. Et si quidē ex cā celesti enēent mu- teat a loco alto ad locū infimū ciuitatis vel domus; si vero ex cā terrestri manifesta vel occulta mutetur in altū. Et cū nō sufficiat ad cautelam est necātūs mōdūs secū- dus. Et est vt corrigatur aer ⁊ mīndificetur si est corrup- tūs; et alteretur quoꝝ si in q̄litātē pīssimāz sit mutatus. Mūndificationis corrēctiō h̄z cōpleri cū his que a ḡlo- ne ciuis h̄nt substātiā rectificare ⁊ depurari: et que a p̄pe- tate simūl ⁊ q̄plone. A q̄pleriō sunt solis ingressiō in do- milianis accēsiō. Inquit. n. Albo. ipse. s. Sol solis est qui rectificat aere calefactione ⁊ exēcca. hoc fiat mult̄ magis ignis. Et ex illis est vīnu vīnosum antiquū odoriferūz cū ex eonāres os manus ⁊ facies ablūnitur; et aliqd lo- beatur; purificat. n. iam ⁊ spiritus 2forat et 2rīa fugēt. Sunt quoꝝ frigida ⁊ sicca oīa que corrēptiō resistunt aſ- plā; vallata; et suspenſa in camera; et quoquo mō locata; et acētū; et p̄prie acetosa oīa ⁊ p̄prie cū aq̄ ro. mīrtā; et oīa exēccatiā aeris bīnditātē atq̄ putredine; a p̄prietate vero sit od̄ rīsera oīa ⁊ aroatica similiter situata per dēm mōm; et suffūmīgata; et odorata bibita ⁊ cōsta; s. n. corrēptiō vaporē emittat fetidū qui spīns infiſiendo co- tristat deicit; et mortificat odorifera cum sint 2rīa illi vi- uiscāt; et 2sortāt. Sunt quoꝝ cordialis p̄portiōata spiritub⁹ virtutes nīras ⁊ calorē innatū qui cī⁹ est instīrm̄ cōfortan- ti cuius est supflua mūndificare. et adueniētē peste ⁊ q̄lita- tis eius nocimētū repellere; vaporē resoluere atq̄ cōſu- mere mām eius; vt. G. dixit: maxime cōueniētia crūt; et p̄pria. Et ex illis sunt frigida exēccatiā; et p̄prie cum mu- tatio eius sit in pessimā qualitatē calidā sine ex putredine sine absq̄; et sunt rose; mīrtle; folia sandali; et camphora. Et irroratiōes cū aquis eoꝝ mīrtis cū aceto; p̄prie ⁊ e- manatiōes ipsaq; ⁊ aliaꝝ; vt coriādri nemifarisi; corticis q̄natō; piros redolētū ⁊ pomorū ⁊ citrioz; ⁊ ebāi. Et alkengi; tamarisci ribes; et similiū; et hoc in sanis ⁊ fe- brentibus; p̄prie. Et ex illis sunt calida ⁊ sicca; et p̄pe cū alteratio sit in pessimā qualitatē frigidā; vt sunt ex sim- plicib⁹ xiloaloes; crūdū; thus; ambra; muscens costum- dulce storax; et sandarac; a; asfa; gar; ma; līx; et glutē albo- tin; landanū mel; crocus; iuniperus; et exp̄ssus; ciperum; et squinātū fauina acoris ⁊ galia; amig; amare; puleguiz origaniū; lauris; proprie. Et ex app op̄iatīs sunt pre- ma; citri flo; es; et folia eius; et que illius sunt generis; vt limones magni ⁊ parui; q̄n rectificare h̄nt corruptionēz aeris sicut dicit Albo. Et ex illis sunt cōposita ex istis; et

similia; et hoc in sanis ⁊ algoratis nō calefactis ⁊ febri- tibus. Secunda cōpletū cum his que abscondunt cām ante recedēt ⁊ corporis dispōnē; cām antecedētēm et h̄sō rū est repletio cachochimiorū; sicut euacuatio cū fleubo thomā si cuꝝ peccato sanguis fuerit; vel farmatia si abs- q̄; Et cum c̄ isterib⁹ vomitibus ⁊ digestiūs; p̄prie cū sirupo acetoso; et euōmbus cum medicinis alius sudorez ac vīnā pīocātib⁹. Et dicta sicca; et extēmatina in ci- bus quā infra xpo dīce dicēmus. Corporis dispōnēm abscondunt rarefactiū ⁊ apītua marīe que reddit corp̄s bene transpirabile; spīns ⁊ humores ne inc dāt in pu- tredinem ab intrāspiratiōe venti que est maximē cā putredinis fm. G. Et ex illis est vīsus acetosoz in cibis; et potib⁹ que infra dīcētur; et aceti p̄prie cū resistant p̄pe corruptioni. Inquit. n. Albo. aceto autēz in cibo ⁊ potu- vi est a ne cu. cīo ipsius assecutatio; et hoc in sanis ⁊ e- grīs ⁊ febriūtibus ac patiētibus ex corruptiōe p̄prie; pre- seruat. n. sanos a pestilētia dī; et egros qui ab ea sunt cap- ti ne precedat vīterius impressio eius. Et ex illis sunt cō- posita que h̄nt phībere putredinem; vt est mitridatū ty- riaca. Et ex parte; cōfectio ex aloc; roco; et mirra; ana e- q̄līum pīnum cū ex ea sumat̄ quaꝝ die circiter. 3. j. ⁊ sal- vīs cōmēndatur; q̄d sitū nō prouocet ⁊ hoc in sanis; et pauciētibus ex frigida q̄litate ⁊ corruptione q̄nqz. Absci- sō cause cōmūnēt; et humoz putredinis pīnet ad mo- dum curationis eo. q̄ pestilētia iam imp̄ssit ⁊ corrupti- h̄nt humores corporis a quibus morbus pestilēs; se; depēdet cui; p̄prie curatio p̄petit. Comp̄tetur autē cum p̄dictiū fd- dentibus corpus ⁊ humores bene transpirabiles. Et cum his que corruptionem sen putredinem h̄nt mīndificare a cōplone; et a p̄prietate. Ex quib⁹ sunt simplicia ⁊ 2posi- ta dicta supra in cura sc. san. ex putredine; et cīnamomuz xilo- oes ⁊ similia. Et ex cōpositis mel ros; et hierapi- gra; p̄pe q̄ ex san. dicere h̄t h̄t res putrescibiles; et alia similia sup̄pīs dicta ex digestiūs ⁊ solutiūs; vt sirupo a cētoso; agarico; et humīm di. Elteratio febrilis dī scrasie 2plez cū recifiūtibus aeris putredinem ⁊ caliditatem ⁊ cum medicinis frigidis cordialibus cuꝝ pīncipal̄ cor- patiās mīstratis interīs ⁊ exterīs fm oīm mōz q̄ ex di- cītis in cura generi li febriz; et causonis possunt assūmi. Et ex appropriatis simplicib⁹ his febribus est: lutuūz ar- menum; plures. n. iam sanati sunt ex pestilē ū magna p̄pter cōsuētudinem bibēdi ipsum in vīno subili vt diffe- rat ipsum ad cor; sed sit mixtū cum aq̄ rosata; pp̄ febrem Regiminis dīcte ordinatio in cibis; potib⁹; et alijs c̄- vt cibis e; num sit; ex exēccatiūs in sanis; et egrīs oībus Qualia sunt ex ḡnis; ordeaccēni; et ex carnib⁹ pdicūm ⁊ auīum parmarum montanarum p̄paratis cum aceto ⁊ cappares cum eo ⁊ similes. Et si h̄p. in affo. dīct. Nū mi. de dīcte omnib⁹ febriūtibus cōseruant ⁊ non sicce- dic q̄ hec intelligere oīz gratia exēccatiōis humiditatis sui fine ⁊ aquose humoris putrefieri apte nō naturalis humorū spirituum ⁊ membrorum quam oportet die- tam cibi ⁊ potus humida naturaliter cōseruare ⁊ restau- rare ex eis virtutem. Inqt. n. G. et virtus ⁊ nō morb⁹ nutriat dīcūntur infirmi. Premitātūr autē lenientia sunt vō ex acetosis febriūtib⁹ ⁊ sanis etiā; et p̄prie vbi mu- tatio sit aer in putredinez vel in pessimā qualitatē cali- daz qualia sunt ex herbis; vt acetosa; alleluia; andachō- cha; crisolo cannā; attrīplices; blitis; portulaca; et ex

fructibus: ut limones: et citri. acetositas agreste: puma: ri  
bes: acranec: zarur: poma acria: et maria: mora mediocri  
ter matura: sumach: gnata acria: et muza: et similia sunt  
aut in' aqua q̄titate supra et sepe nisi aliquod ipeditat accēs.  
Corruptoi aut necaria ē restauratō cuz tēpamēto: dixit.  
Sintq̄ rectificata cum aromatibus et cordialib⁹ di  
ctis supra in corde: qm̄ ex pestilētā sunt infecta: sunt qu.  
qz alijz 2dictiōibus et supra dictū est discussa et electa.  
Idotus similēt ex frigidis et acetosis dictis et prie ex a  
q̄ ordē frigida cuz succis acrī p̄dictoz: et prie gnatoz  
et aceto simplici. Sint aut in quātitate multa: ne sua pa  
citate inflāment: et situm augeat q̄re attrahēdi aerē necess  
itas augmēte si nō fuerit qd̄ phibeat. Et si indigeat  
vmo sit albū acerbū et ḡnient mixtū put sc. exigit et tol  
lat, dispō stōaci. Quiescat vero infirmi et dormiat et non  
moveatur oīo: neqz sani nisi t̄pate nō supflue ne attrahē  
di aerē necessitas augca: et dormiat paz et vigilēt magis  
et calitas interior: ex trahat nō intus inflata lōgi: uide sō  
ni amplius intēdāt maniat̄ supflua et excentur hūida  
et aquosa et cruda q̄ inficiēdo san. ad putrefactiōem dis  
ponit: et iplēatur inūatibus put virtus et dispositio cor  
poris exigit atqz morbi: et 2for: t̄f verbis: et 2fortatiōib⁹  
cite liberatiōis et sonis: cātilenis et ludis: quibus anim⁹  
sunt setet. Inqt. n. Elbo. Ex cognitis medicatiib⁹ est  
stare cu his q̄ vnicuiqz ipsoz cōueniūt ut ingetudo et an  
gustia: corrīgat cu fricatiōibus somētis et calefactiōibus  
ext̄coz et maxime si frigida sunt et ex alijs dictis supra in  
essimerisque ad extēria: traht̄t calorē. Siccas vero  
horis et lingue atqz nigredo corrīgat ut s̄ in ea. genera  
lis curatiōis est dictū. Et bothor eius cu aq̄ malue: lili:  
et ex inūctōe ex assūgia galline vel oleo amigdalino: et  
alochola eius corrīgat cu ablutiōe ex aceto vel en aq̄ ge  
leniabin: vel folioz lingue arietie: deinde cu rob moris  
mirte: lentisci et masticatiōe: et similiter debilitas: tremor  
et pulsus cordis: et sincopis cu cibis corrīgat potib⁹ et me  
dicinis hic supradictis in cura cordis. Manea vō et ca  
sus appetitus cu medicinis cōfortatiib⁹ stōaci intus: et  
extra et p̄ oēz mōz s̄ in cura stōaci dicēt cu cibatiōe et cō  
fortatiō illoz supra cibū. Et cām dixit Elbo. qm̄ pluri  
mi coz qui virilit̄ agūt comedūtq̄ violēter saluat̄: et  
vñnt ut intelligat virilit̄ s̄m virtutē potētiaz digerentis  
et violēter s̄m corporis indigētā: ut q̄r paz et sepe come  
dit ut est dictū: et sic substētetur nō refocillēt: nā pura. n.  
corpora q̄to magis nutries magis ledes: dixit ypo. Dz  
aut cibū cē delectabilē restauratiū spūuz: prie et cōfor  
tatiū cordis alterādo et cōfortādo sp̄lonē coz q̄ princi  
paliter fuit corrupta nō substātia: q̄tūc nō maneret vita  
vita. n. est in spū: ut in radice dixit Elbo. q̄ destrūcta per  
corruptionē vita cessabit: et prie si corrupta sit totaliter:  
dixit. n. S. Idors nō accit nisi pp̄ intēpamētū sp̄lo  
nis cordis: talis aut est ex p̄dictis cornib⁹ et vīnis et ali  
is cordialib⁹ supradictis in corde. Spasmatis vero: et al  
cuzez cu inūctōibus ex oleis hūectatiib⁹ ut ex violis: et  
amig. dul. Et silt tūssis secca et malicia anhelitus cu retē  
tiōe in hore hūectatiū: ut dyadrag. cu seminib⁹ cōib⁹  
penidijs: rob violato cu aq̄ inūbarz ordeacea et similib⁹  
Derimētio vero rōnis viglie et subeth sicu supra i ca.  
pprijs dictū est. Et silt magnitudo sp̄leis et debilitas epa  
tis: collificatio quoqz corporis: tepor: et debilitas in q̄ stat

ne loquif: nec monēt: nec sentit corrigat et stupor 2gela  
tionis. n. accidētia: et stuporis eadem sunt: vñ L. stupore  
cu eger nō sentit: nec monēt nec loquitur: s̄ oculis ap̄tis  
tanquā timid⁹ tacer. Dappule vero cu rectificatiōe pu  
tredimis corrigātur put est dictū. Et similiter vōtus est  
fluxus: put supius est dictū.

Lūisti q̄ variole: pastitium: et morbilli ex  
genere sunt pestilētiosoz morboroz: et apostē  
matū puoz q̄ bothor. Et qd̄ eoz cā extērio  
sunt euētis est plurimū in tybus humidis et  
calidis valde: et prie in vere et autūpno cu nā coz in au  
strinā fuerit p̄mutata: et in alijs cōsimilibus circumstātis:  
in p̄ris quoqz rātis. Et cā interior est duplex mālis: et  
efficiens. Materialis est repletio san. seu corporis plecto  
ria. Efficiēs est mutatio aeris nō in putredinē s̄ue substā  
tie magnā: s̄ potius in q̄litate pessimā calidam valde ac  
hūida supradictā. Cum. n. aer et prie supradictoz tem  
poz fuerit sic mutatus attungat̄ corpus repletū langu  
ne in eo ebullitionē et turbatiōe inducit: et qnqz putredinē  
accidētem si. ochā plurimū inflatiuaz: qnqz putredinē  
in aq̄ grossum: et subtile qd̄ cu existit i eo s̄ue sit a ge  
neratōe ex mētruis referatis in venis et poris: s̄ue ex  
malis nutritiōibus puocatū sequestrat̄ a puro ei⁹. Quē  
adimōm est videre in vīnis nouis ebūlītib⁹ ex calidit  
ate prie: et maxime extēriōi reseruata in eis in quibus  
sex et spuma sequestrat̄ ab eis ut supflua illis remanentib⁹  
bus depuratis. Lūiqz talia sequestrata nē bñficio quedā  
mō cretico expellat̄ de venis et sanguine effundat̄ p  
vñuerla cōsimilia mēbra corporis occulta et manifesta et  
prie ad cutē auxilio q̄litas aeris attrahētis ad ipsam:  
et ex grossō san. in ea fin vñuerluz eius diffuso: et in illis  
etiam mēbris ex eo ut in velaminibus nervis collectis si  
at generabūt̄ in eis variole: et ex subtili colico et sp̄no  
fo morbilli: et ex pte alia si q̄ corrupta sit in cute passūtū  
Et q̄ nutritiō q̄ talē san. generare hñt et sacere incidere  
in variolas sunt generaliter calida et hūida et prie q̄ ra  
rificat̄ substātiam san. et cu faciūt ebullire et prie cuz ad  
ministrēt̄ sup ea cibi et medicinae calefaciētes sicut lacca  
melaz et eq̄z: et prie cu multū ex eo sumptū fuerit et in  
suetū: et sup ipsum bibūt vñū plurimū et medicinas ca  
lidas ex sp̄ebus ut electuaria tragena et similia. Et qui  
dē diversificāt̄ variole ratiōe substātiae: rōne caloris:  
quātitatis: rōne loci: rōne exitus: rōne finis et terminatiōis  
Rōne substātiae: nā quedā s̄ut dure et viscole: quedā te  
nere et molles. Rōne caloris: nā quedā s̄ut de eis rubet̄ ci  
trine et albe: et de eis sunt virides et de eis sunt violate: et  
de eis sunt declinates ad rubet̄ rōne quātitatis q̄p  
mēs. et discrete. Et omne: nā de eis queda s̄ut magne la  
te et giunete ita q̄ vna ingrediat̄ alia: et de eis s̄ut pue ro  
tude et distinc̄te. Discrete: nā de eis sunt multe et paucē  
Rōne loci nūc de eis sunt q̄ s̄ut plus in capite facie pe  
ctore et ventre: et de eis sunt q̄ s̄ut in extremitatib⁹ ma  
gis rōne exitus. nā de eis s̄ut q̄ s̄ut velocis ap̄tōis et ex  
tus: de eis sunt que tarde: et de eis sunt que sunt diuerse  
nā nūc appent nūc occultat̄ nūc s̄t vñ̄ coloris: nūc ap  
pet alteri⁹. Et de eis s̄ut q̄ semel exēt̄ et app̄et: et q̄ appa  
ret bis. Et de eis sunt que app̄et et exēt̄ in prima etate: q̄  
da in fa ut in inūctōe: quedā in prima senectute l̄ parū  
Rōne accētūmā de eis et morbilis sunt que sunt cum

leuifbre et q̄ eis sunt quas fe. antecedit  
et de eis sunt quas fe. seqtur. Et de eis sunt q̄ sunt cū ac-  
cidentibus bonis: et fortitudine virtutis et appetit⁹ bōi-  
tate et anhelit⁹ facilitate et vocis et absq̄ sit magna et an-  
gusta et strinua. Et cum pulsu forti et vrina sanguinea et  
rubea et absq̄ dolore gutturis. Et de eis sunt q̄ sunt eis  
occidētibus prauis h̄ris dictis et p̄prie et magne si fue-  
rint cū malia anhelitus et angustia raucedine vocis et sin-  
copi et extre⁹ frigiditate: qm̄ sunt ex deterioribus si-  
gnis. Rōne sinus et terminatiōis: ne quedā sunt q̄ resol-  
unt quedā que maturātur et emittunt sanie: et faciunt cru-  
stam: et cadunt: et de eis sunt que vlerāt: et de eis sunt que  
dimitunt cōcanitiae vlerium et vestigia: et quedā cito: et  
quedā tarde. Et ex eis sunt q̄ delitescunt et occul̄tātur. Et  
quedā pmut̄ur ad flegmonē et sare. Ex quib⁹ oib⁹ in-  
ditia habes: nā que in principio sunt molles et tenere: et in  
principio apitiōis sunt rubri coloris ad mōz flegmonis  
deinde dealbātur et sanant: nec variat̄ur in colore. Et q̄  
sunt pue et rotūde distincte nō multe. Et que ex eis sunt  
in extremitatibus magis: et paucē in facie: nec in oclis na-  
ribus ore et gutture. Et q̄ sunt velocis apitiōis exitus que  
continuit: nec occultatur. Et q̄ semel appent: et in prima e-  
tate infante vel pueritie. Et q̄ sunt nō cum prauis acci-  
dētib⁹ et siliter morbilli. Et q̄ cum leui febre et antecedit  
se. eos et cum apitiōe ipsoz minuit: et sunt cū virtutis con-  
stantia et bonitate appetitus: et cū bōitatem anhelitus et fa-  
cilitate vocis absq̄ sit et angustia: vel magna et strinua et  
pulsu et vrina dictis et absq̄ aliquo alio accēte malo sunt  
bone: in qbus salutis fiducia expectat. Significat. n. mē  
bonitatē cū subtilitate et obedientia ad nām: et nē ipsi⁹ po-  
tentia inoccitibus expellēdis. Que vō ex eis fuerint cū h̄ris:  
et q̄ sunt dure et viscole et citrini coloris: vel violacei  
vel declinatis ad nigredinē: vel varij coloris: et sunt ma-  
gne late et quicq̄ vna inegredit a terā: multe q̄ sunt in  
capite: facie: et p̄prie in oculis narib⁹ et gutture. Et q̄ sunt  
tarde apitiōis: et exitus: et diversi: q̄ tunc appēt: nūc delite-  
scunt et occultant: q̄ pluries enēunt in fa vel tertia etate:  
sunt male oēs. Ostēdūt. n. mālā grossaz viscosam  
diverſaz et multā nē rebellē: et ipsam defectā si sunt cum  
accidētibus mal. q̄ seb. ex eis nō minuit: imo angef et q̄n  
excedit. Et q̄ sunt cū malitia anhelitus et angustia ei⁹  
et vocis aspitare et ḡuedine multa: et cū siti et angustia ei⁹  
magna et strinua in getudine cū dōbilitate virtutē p̄prie  
cā appetitus q̄ cū sincopi et frigiditate extre⁹ et pul-  
su intericto et vrina q̄si niq̄ in fluxu vētris cū rasura sā  
guinea vel sanguineo: vel lotiū: sive varioli sunt sive mor-  
billi pessime sunt et mortis significatiōe summa magis et mi-  
nus ppingz. Signa eaz variolaz q̄dam sunt cōia eis et  
morbillia illis: quoz q̄dam sunt p̄nostica: quedā demō-  
strativa: et quedā rememoratiua: quedā vero distinctiua  
inter variolas et morbillos p̄nostica antecedentia illos: et  
morbillos p̄cedētia eos sunt signa plectorie et sanguinis re-  
ploris turbati nō minorati more solito supius dicto in  
finocha. Et sunt dolor dorisi: et pruritus in nāso cū rubo-  
re et in facie et in oculis et lacrime cū inflatiōe et timor in  
lōno et fantasiaz rubeaz visio: ḡuitas cū pūctiōe in mē-  
bris corporis: multitudine alicuius et saltu cū q̄strictōe an-  
helitus raucedo vocis: et grossicies sputi: ḡuitas capitū  
cū dolore: et calesactio oris cū exieciōe et siti angustia et  
ingēndio dolor in gutture: et tremor pedū apd resupina

tionem et declinatiōe ad ipaz: et cū his se. cōclusa. Sig  
vero demonstrativa et oñctia ipas et in p̄nti appētia sunt  
qm̄ cū incipiūt appere faciūt accidere pruritus: deinde ap-  
pent res sicut capita acinū in cute: et deinde sicut mordica-  
tiōes puliū: deinde augētūr et sunt files milio: deinde e-  
grediuntur cū totalitate sua: deinde replētūr sanie et p̄prie  
variola deinde exiccat̄ur et cadunt: morbilli aut̄ r̄soluntur  
et evanescunt. Remēoratiua sunt ḡeuitates remāentes in  
mēbris et eoz vestigia: et p̄prie variolaz: et q̄nq̄ dimitūt  
cecitatem: et in naribus elcera: morbilli vero non dimit  
tūt infectiōes neq̄ vestigia cū mā coē fit apta resolutiū: et  
p̄inde nō sunt eoz signa rememoratiua. Signa vō disti-  
ctiua īnt̄ variolos et morbillos m̄ltiplē sumi h̄nt ex mā:  
et ex pte apitiōis: ex forma et q̄ptitatem ex situ: et eis cōican-  
tibus corūdē: ex mā quidē nā ḡnatio variolaz: et p̄prie mē  
titudinē san. grossi et corrupti: et p̄inde dolor et grauedo  
in dorso maior: p̄p venā magnā exinde tēsam ī eo quaž  
replet san. multitudiō. Generatio vō morbilloz ī p̄p ve-  
hemētē maliciā san. corrupte vel nō corrupti: q̄ colici s̄b-  
tili et acuti et pauci: et p̄inde inflatio et sebris estuatio ī in-  
eis. ex pte apitiōis et exitus: nā morbilli egredit̄ subito sim-  
plim: variole vō aliqd p̄ aliqd vt ē dēm: ex forma et quā-  
titate: nā variole sunt eminētes rotūde vel late et magne ī  
q̄ptitatem: morbilli vero sunt nō eminētes vt p̄transēat cutē  
et in ea faciant eminētiā: sed sunt diffusi in cutē: et sunt sicut  
pūcture et pue q̄ptitatis: ex situ: nā sunt ī supioribus mē-  
bris magis morbilli q̄ variolae: et ī oculis accidat min⁹  
et tñ lacrime sunt eis plures: ex accētib⁹ q̄n angustia in ge-  
tudo et inflatio fortiō est quā ī variolis ipfis morbillis  
vt dēm est. In cura variolaz et morbilloz duplex ī regi-  
men cōe. s. et p̄pū. Ī de vtriusq; in tribus rebus q̄sistit  
In abscisōe cē: in ordinatōe regimis: et accētū correctō  
ne. Ī ā abscisō zplete cū eius minoratiō et adeqtōe: et  
habilitatiōe ipf⁹ ad expulsiōe velocē et facilē cuius mō  
ratio locū h̄z cū incipiūt appere: et sit flōia et vena magna  
et nigra in variolis: et baſilica in morbillis si virtus et al-  
q̄z senserit: si vero nō apian⁹ vene emorroidales p̄prie  
cū sanguisugis: et flōia vena nā p̄portiōat fluxui san.  
narī quo iūnat̄ puocet̄ q̄ si nā ipsum nō fecerit p̄ste  
botōia basilice si expediet̄: et v̄tus toleret̄: vt q̄ san. narī  
quo iūnat̄ puocatus ad ptes supiores appeat rapi: ex  
dolore capitis ḡuedine gutturis et fibib⁹: p̄seriat. n. eos  
a nocumēto ipaz dīminūdo: et evacuādo māz. fiat aut̄  
dōec p̄fecte evacuet̄ q̄d abūdat. Qd si n̄ fiat zplete enā  
tio p̄mutaſq; flōia cū sit maximiū auxiliū p̄pū et necel-  
larū: timef̄ supra infirmū corruptio extremitatiū et forte  
suffocatio nisi natura aliq̄ san. cūtōe succurrat. Tēpus  
aut̄ flebotōie est v̄sq; ad q̄rtū vel infra. In q̄rta. n. natu-  
ra talē materiā sanguinea finoche zplete cōsuevit ad cu-  
tē expellere. Si ergo p̄dictis flōijs materiā ipaz educē-  
tibus nō cessent variole et morbilli p̄cedere s̄t stant et exi-  
stent magis: flebotōia v̄terius nō intētetur nisi repletio-  
nis magne signa pdurēt. Ī ouertit. n. māteriā ad cutē  
quā natura recidere videt̄ itēta: ideo q̄ nō est impediēda.  
Qd eqdē innuit ipo: et hoc maxime cū querit de ex-  
terioribus et vilibus ad interiora et nobilia mēbra. Ildeq-  
tio ipfis fit in principio: q̄ subtilis sit et coleric⁹ sanguis  
vel q̄ colera vñā in eo: et p̄prie in morbillis cū s̄t p̄fici-  
cis infrigidatib⁹ et inspissantib⁹ ipfis et p̄hibetib⁹ ebū-  
litōem. Qualia sunt simplicia et composita ex medicinis

Et ex simplicibus sunt iuinbe; dactili immaturi: lentes ex corticate; vel in dupli aqua cocte integre; agreste lacce ablute ribes dragati sorba; et dactili silvestres immaturi et pira et rob ipsorum et aqua fructuum frigidorum; ut aratrum limonum; pomo; acetosorum; crisomila immatura; et mora celsi; manne et similia supra in sinocha dicta et cōposita ex eis que deo dāte dic̄tūr. Beinde cum lenificatibus et educitibus eam cū lenificatione subtili ut sit tamarindi; pprie; et cū additione siracost si fuerit inobedientis aut infusio prumorum et aliorum absq; oī attractioē et cōpressione ne ad interiora cōvertant mām; et pindle clisteria phibētur; cū querant interius mām cū talia nisi furent lenitiua valde et nā multum fuerit cōspitata. Si vero sanguis fuerit grossus et in variolis pprie adequatio fiet cū subtilitatibus et apientibus opilatioēs; et facientibus ebullitionem in sanguine absq; multa caliditate; ut semē anisi. se: aīn cum zuc. ant aqua coz; et decoctio radi cū eorum; et odoratio croci ē de illis. Si vero aliquo hū more infectus sit. s. flegmatico vñ mlico: mū aſficitur ab eo; et si turbidus; clarifice cū medicis lenientibus dictis supra in cura sinoche de putredine; et in antidotariis nostro hec. n. adequaōd mām incitat ad egressionē ad exteriora. Et cū preterierit principiū apitionis et pderit pcesserit euātio multitudinis et post septimū maxime com petunt. Quo tēpore ptermillis ob⁹ euacuātibus adequātibus inspissantibus stipticis interius; et interius ap̄ primandis ne detineāt; cōvertat mām intus; oī habita re mām et incitare ad exitum et trahere ad exteriora. Si et aut illud cum calefactioē acris cum cooptura ex indu mētis; et pprie rubeis. Et his q̄ faciunt sudare cum caliditate vbi cum exitu eorum nō inueniāt alienatio: imo caliditas remāet inflammatā et ligna fortiter migrat: tūc. n. caue ne calefacias fortassis. n. ex ea accidet angustia et sincipis nā tūc erit necārium redire ad odorādum ro. sandalios et cāphoram. Et si ex his nō fiet excusatio quin apponat acri frigido et vēto ne pp angustia extinguat fiat illud paulatim. Et sūl q̄ inuacū calefactioē et dimiseris frigida et cū hñtibus pprietatem ad expellendū mām; et sanguinē ad cūtē; vt sit carice et pprie albe et citrine; et decoctiones eaz. Et cū eo qđ habet sanguinē mouere; ad exteriora et alpestr̄ rex rubeas. Unū Albo. ait. Id ouet. n. sanguinē res itueri rubeas. Q̄ quoq; vt alienā oīa soluentia vētrem nisi p̄dicta de gluetudine hūiis egritudinis est vt in pcessu faciat accidere dyariam et ppiae cum mā retineat; nō egreditur; et pindle dādum est ex corticatas lentes; et alienāda sit oīa frigida interius et aqua frigida et huiusmodi; et exterioris ex aere et vēto et ppe in yeme; et oīa olea cū sint viscose et poros oppilēt. Et oīa ex emplis certis et epithymatibus s. vētrem. Et. n. ex eis timor cōstrictioēs mē et ne accidat fluxus vētis malus et sanguis mictus. Ordinatio vero regimis cibi et potus sit in principio aptiōis cū his q̄ gfortare habet cum extintioē absq; cōstrictioē nē q̄ s. in pestilētial fe. sūt dicta. Et cum inspissantibus sanguinē ex iuinbis et cū leniētibus vētrez ex prunis crisomilis et moris mediocris maturis. Et cibo facto ex cucurbita; citrulis et melonib⁹; et succo p̄tisanē; et amilo. Et potu aqua p̄tisanē vel aqua frigide cuizuleb violato et similib⁹. Et in pcessu cum pcedere et exire nō cessant; et minui se. cū cōsortatibus ex carnibus et onis; et alijs q̄ sunt in cura pestilētial dicta s. Et ex fructib⁹; vt

pprie ex carieb⁹ passulis enucleatis et dactilis maturis et huiusmodi; et cū vino tubeo ppetentē lymphato pprie cuiz se. appetit lentescere. Correctio autē accidētū in duo bus ḡsilit; in remediatōe accidētū prauoz p̄dictorum et in preseruatōe quoādam membrorum inqmb̄ cōsueuerunt impariūre maxime talia nocuūta et pprie vlera que cum imp̄la fuerunt nec sint bñ remediables tōrem mortis portendunt. Si ergo se. in eaz apitione in pcessu nō minuitur; s; augeat magis: extintua ministrētū paulatim dimissis calidis et est dictum; et interē vñō exierit; et magis apud eoz processū ad extra. Et si quidem cessauerit ab egressione eorum redētq; oī reedas ad evacuationem san. et ad eq̄tionem ipsius cū frigidis extinguētibus supra. Est. n. signum regenerationis calidi et acuti qui nisi euacuet et obtindatur cum hoc q̄ sebris accēdit rapi cōsuerit ad caput et facere flōnem; et q̄n q̄ deliare ad spiritualia et subito suffocare infirmos quorum aliquos vidimus liberatos. Et dueissam calabrie quibus flebothomia ex venis emoroidalib⁹ magna suit illico ministrata. Et aliquos mortuos quibus ipsa fuit obmissa vel tardius celebrata; tali etiā flebothomia cum mundificatiōibus hñorum in sanguine dominatiū et calefactionibus corriget magnitudo multitudo ipsarū varietas calorum et exitus atq; tarditas. Reliquis vero accidentibus alijs puidendum sicut supra in ca. generalis curationis est dictum de effimeris; et de pestilētial. In quorum oīum curatiōe nocuūta imp̄la in mēbris quorum sunt et puta inflationē multam siccitatem exasperatē; et pprie vlera oī attēdere; et cū mūndificatiō primo; et deinde cum glutinatiis illis appropriatis si cum alterantibus et alijs ibi dictis oī ergo corrigere mēbra vero q̄ a documento eaz p̄seruare oī sunt oculi: supieres partes nariū: guttur: pulmo: et intestina: hec. n. mēbra ex cūtu eaz in eis plurimum grauius vleratur ex quo occulū fortasse destruitur; et accedit i. eis albigo: et gutturi accidet p̄focatō. Et si i. meri euenerit accidet trāglutinēdi difficultas et fortassis accidet illic corruptio: alias corrōsio p̄niciosa. Et si in superioribus partibus narium accidit cōstrictio meatus odoratus. Et si in pulmone accidet cōstrictio anhelitus vehemēs. Et cum vleratur fortasse facit venire in ptisim. Et si in intestinis facit accidere distenteriam; et egestionem sanguineam: quibus succurrere est difficile et forte impossibile. Id crudēdum ergo est ne illis accidat seu euēiat. Oculis quidem in prima die cum alcohol facto ex almuri solo qđ est proprium: secunda yō cum eo nutritio in aqua coriātri: vel aqua rof. in qua refiderint sumach et camphora: vel aqua sumach posita in ea camphora: et succus pulpe granatorum est bon⁹ etiā in principio; et aqua cuiz antimonio. Si vero appareat nō obstantibus illis tunc facere alcohol ex nappa alba bonum est valde; et similiter collirium albi. Et si vlera si ant in eis: sarcocola nutritā in lacte apponas. Et succus radicum celidomie rubee cum lapide ematithis: qđ est p̄prum et expertum per nos. Oleum vero de fistulis et nō de oīnis cum moordeat oculos sicut dixit Ha. est de his quibus utuntur mulieres in regione nostra: post varolas ostendit euētum documenti in oculo: eradicit enim caliginem si remanserit et recusat oculum; et similiter membra et succus eius cum anthimonio. Sed superiores partes nariū cū epithimate; et membra sandalis; et rob-

agreste; et aecto. Et odorare acetum soluere vel hemictis iuua men. Suntur vero cum succo granatoꝝ eius principio et suco de moroz; et gargantza. cum rob. coꝝ et r. op. qm̄ ḡr̄f d̄ dolore i cibis; et tunc opꝝ et labiat d̄ rob. e. p. aliquid pulmoni; et rob ex let b̄ leue cuꝝ semie papaveris et dyaragani. Et itestia oꝝ ut preseruerit post i eptione cuꝝ scripti as dictis siptis et iniectis et cuꝝ incipit solutio v̄c̄ris cur- reatur troci. de spodio et rives; et troci. de sc̄ie acetose. Regimē propria variolaz et morbilloz ē. p. en cuiq; eorū po. ne quenit. Et ē q̄ cuꝝ cōmunicet i predicto iter se dis- sentit q̄ ad duo. Nō. io q̄tū ad predictū regimē non in specie; sed potius in q̄to. Enactatio. n cuꝝ ss̄dia maior; et minor varioli. ē que. extictio minor et dieta tenuis. **M**orbis jo adequatio cuꝝ frigidis extic. is et ipsifā. i. et mudificā ubiq; colera et sanguinē et dieta tenui minus. Se. nō. q̄tū ad tuelares operatiōes exercēdās; que sūt variolopoz tūne et nō morbillus. Et sūt quod est q̄ cuꝝ egresso tuerint cuꝝ p̄le n̄to variole et appearat in eis ma uratio perfecta. Aut. n̄ est perfecta cā doloris et apostētis; ut q̄tū p̄tālie- nit septimū; nec exiccent nec resoluant tūc necessarium ē. apertūrū cuꝝ acu de auro; et auferat eaz h̄inditatis cuꝝ toto; et proprie cuꝝ sit magne. **N**od si tardet eaz matu- rato; q̄ nō sit facta in septi; et zplēta i nono; tūc oꝝ ut in uel cuꝝ exhibitio dactiloz pigmii; passula; et carticaz i aq; ipaz cuꝝ enaporatiōe vaporis; aqua decoctiōis; fengreci sciam; maluie; bi in aliis; et radice lili. **L**ū. āt aperte facit etaneat in eis h̄inditas multa oꝝ et saliantur et sumigē- tur; etiam cum nō aperte sint; nec patiatur egrotans api- tu; et eas volueris resoluere et exiccare; fit āt gallicon cum aqua sal; in aqua virtus croci est limita super eas delup as- pergatur sal puluerizatū cuꝝ caphora. Siffumigatio fit cuꝝ tamarsich; et sandaracha et cortice thuris; non cum frigi- dis ne recludat materiā. Et similiter cuꝝ mirta suffigatio ne quenient; et proprie cuꝝ sit v̄hemens humiditatis. Et dormire i lacere i loco in quo sit aspersa farina ordine: mi- li; panici vel fabarum; et calcitra cuꝝ folijs cipressi ē bo- ni. **L**ū ergo icipiūt exicari eaz vi lenias super eas ex me- diam predictis cā virtute croci. Et cuꝝ v̄lerant variole profunditate et acuitate seu mat rie consert enguentū al- bire proprie qm̄x. cuꝝ aliquantulo camphore rasura ra- dias cāne cuꝝ aqua rob. venay; arboris salicis; aut arboris egnar. Et quandoq; consert vngue tū de cernu et litar- gis; et vnguentū rubē. Et cuꝝ aperuntur et faciunt cru- flam cāte vel nālo; consert vnguentū factū ex oleo putro- ro; et virtute ceruse et clunie; et cerotum ex adipice galline cācer. Et cuꝝ ceciderit crusta lineantur vestigia cuꝝ aliis oleo et de lentisco proprie. Et si quidē remanerint ipsa vestigia et decolorationes v̄lez ipsoꝝ quā in terua h̄i se- cione de cura vestigior; et v̄leribus variolaz. Scias er- go q̄ de eis que eradicat talia vestigia sunt oīa absteri- uia; et radix arundinū; sarcocolla; semen melis; et cortices eius siccata; risum abiutū; aqua ordi; albumen ou; creta; et lutū litargiz; zuchay; tabarzet; milii; et panici amigda- le dul; et am. Et de oleis; oleū d̄ lili; et d̄ fishcis; et adeps animi cuꝝ oleo rob. Et de illis que sūt fortiora ē spuma ma- rnis; et lapis pipensis; costus armōiacus; thus; et saporeū bau- rach; et ossa antiqua adusta; semē rafani exiccati; aristolo- ga lupini; hec. n. abstergunt nigredinem et obscuritatē colo- ris cūno. Et ex rectificantibus colorē plūbeni sūt ex olieri- bus; et granatis dulcibus; vitell' ouoꝝ sorbiluz; aura galli-

et fasianoz; et perdicū in pinguiatis; et vīnū rubicum; et assi- duatio balneacionis. Et de 2positis sunt duce xpo que ī fra d̄ centur. Quod si 2cautates remanerint non reple- buntur; elcerauerunt. n. iterioꝝ; cuꝝ et mirach; qđ cuꝝ sit ex rad. canabus non restaurat. **L**Ded cī. quenies i pan- cipio apertiōis ipsaz repercutiōis; inspissans sanguine. **R**dentii exorticataz; dactiloz imaturop; ḡmni d. aga- tu; bñlūt; i aqua pluia; ali vel roſ. et dactū eno trocūcoꝝ de camphora. Lōfectio medicaminis iaciētis variolas ap- parētes egre et morbillos et alia d̄ genere eoꝝ ex istitu; ec- cultoz. **R**ficuū citrinaz. **Z**. v. lacce ablute. **Z**. v. lenauum cuꝝ corticibus. **Z**. u. sc̄mū ani. se. drag. ana. **Z**. u. decoquanti in liba. aq. i. t. s. donec remaneat pars tertia; demde colet et detur et ea expellit. n. caliditatem a partibus cordis; et p- habet pulsū eius. **D**escriptio medicaminis conseruentis ad vestigia variolaz et colorē malū derelictū. **R**ossium adustoz; stercoz omniū atiqui; ostracoz nouoz; amili; se- mi; melisse rizi abluti; cicer; āna; p. x. granatoꝝ alberi; lu- pinoz; costi; aristol. rotunde ana; p. v. radicū arundinis sic- ci. par. xx. Hiat ex eis epithima cuꝝ aqua melonis; aut cuꝝ succo cucumeris silvestris; aut pani; porcini; aut radice yreos; aqua ordci; vel fabaz; vel lupinoꝝ; et lineantur ex eis membra sero. Et abluantur mane cuꝝ aqua viol ordci. **L**apitulum septimum de medicaminis se. apostematum  
**B.** **1500-1508** Uperuiste scire secum q̄ febrū quedā erat morbus quedā accidentia sequētia apostēata vel v̄lera que sūt per se morbus. **H**Dicēt sci- as q̄ tales ēt febres oīs generis esse possūt si enim apostemata sint exterioꝝ mēbroꝝ et assellaz. s. fi- unt eff. meri plurimū; raro vero putride; et qualiter et q̄- superius d̄ etiū ē. Si vero apostemata sit interioꝝ mēbro- rum et positor; in profuso et ḡcano corporis et maxie p̄i- cipali; vel alioꝝ vicineꝝ cordi; et pleure; pulmonis; et hu- iulmodi econuerso; fiet nam plurimum fūnt putredo effimere vero raro; et quandoq; vel sequēter ethice. Et cā ē; quoniā caliditas p̄eter naturā procedēs ab apost. a- te vel v̄lerē talū mēbroꝝ vadiit ad cor plurimū cum su- mo putrido ab eo resoluto cuꝝ nō sit circūscripta putredo in loco apostemato; sicut i bubonibus; et nō iola nisi raro. Quare febrē accēdit que diversificat i cōtinuitate et inter- polatione quidē et spē et qualitatis sine essentie. In con- tinuitate et interpolatione quidē rōne cōpitatis cāne et posi- tionis; cuꝝ. n. apostēa vel v̄lus tale quod ē eius cā sit ma- gnum et propinquū cordi et in pleuresi et peryplōia faci- et se. putridā et continuam eo q̄ stinuit fūnum putridū ad inflāmādū mittit cordi. **H**ec obstat si posito puire- dinis est extra venas cum collectio eius in loco apostēa- tis ad emittendum continue fūnum equipollat pos. io- ni in venis cuꝝ sit magnū non propinquū. et est apostēa renū vel matricis v̄lus vel vesice vel propinquū nō magnū; et cassile cordis vel pleure et pulmonis. **S**si sit colericus facit interpolatam; eo q̄ si talem fūnum cor- di emittet non continue; tamen propter distancias et pau- citatē cuꝝ queniat quandoq; resolvi i via. Si vero sit par- num et longinquū faciet cor non attingat; calicitatem n̄ lo- co illatam tā iprime poterit que cum calescēdo attin- get sūm continuum cor; sc̄. effimerā generabit. **L**unq; ta- le apostema cum sua febre et proprie putrida prolōga i m-

nabit ethica et ipsa accedit. Et ppe si mēbz fuerit dispositus; et apostola in aliquo nutrituoz mēbroz; ut in epate vel stomacho. Inquit. n. Albo. Amplius oia apostēata i teriorz mēbroz in mirach eūris tenuitatē efficiunt; et mā credimē cū collectioez fecerit. Efficit. n. tale apostēata grādem imp̄ssione in disposito corpore cōlumēdo q̄ eo resoluto rēanet exicatio et ethica marie cū p̄cisiōe mēbrorum nutrituoz in quibus est; neq̄at remitti resumi et hūmectari. Et q̄ apl̄us est ḡtingit ipso resoluto putridam remanere se. pp imp̄ssione putredis in hūore vēcarū q̄ remanētē cā cōlumēte p̄cedit ethichal. consūptio: l z̄cā pri mi seu febris apostēatis sit remota; et quāto magis si reuota nō sit q̄ stat p̄ apostēa. Et. n. se. tūc erit duplex et cōmūta est se. q̄ est morbus et se. q̄ est accēs. In sp̄c autem rōne cāe apostēatis; et mē que cū sit calida erit colerica sā guinea: vel ex eis ḡmita: et sil̄ se. aut erit colerica aut sā guinea: mā vero frigida nō: nisi faciat collectionē. In q̄ litate vero éntie sue. s. caloris rōne sue cāe rōne mēbra in quo est; et rōne vicinitatis ad cor. Lū. n. mā sit colerica vel colerice admixta caloris febrilis acuitas est vel erit maior quā sit sanguinea: cūq̄ etiā in mēbris sanguinis; et arterijs vīcīs se. fortio: erit: cū vero in nervosis pāniculosis et vīcīs vīcīs erit debilior nisi dolor egistat. Et q̄ de nō enāmerātur iste se. a p̄iodis. pprie vñciq̄ materiū que effundūtur ad apostēata eaz v̄l vlcera p̄iodi nā q̄ eaz sunt fin generatioez eaz imittētibus mēbris pp dibilitatē nutritiue: et fortitudinē exp̄ulsive et fin attractio nem ipsaz ad mēbra ad que effundūtur mē p̄ caliditatez vel dolorē: et fin receptionē eaz in illis: p̄ defectionem. Lū ḡ effundūtur mē accit rigor: et deinde additur ḡuedo dolor: et inflatio: in loco apostēato vel vlcere: et de vlcerib⁹ idē est iudicū cū aggregēt p̄uredinē: et pprie q̄ apostēatis dicta lequuntur. Sed dices nūq. se. vlceruz putrida sit vel ethica cū dicat. G. q̄ ois p̄tūcūs ethic⁹ et nō putridus sit. R̄ndit Falco vtraq̄ c. est cū p̄tū cū vtrūlēg cā sil in ea assūstat: putredoso. s. vlceris q̄ est cā putrida. Et ipsa se. cū imp̄edita eūctatiōe simul inflāmatio cōlūmens rōriformē hānditarez cordis q̄ est cā ethice: q̄ quia in p̄tū p̄ualet putride oībus causis cōcurrētibus ad generationē ipsius magis quā putride dictū est a G. ipsaz pati p̄tūcū quā pati putridā se. quam in alijs vlcerib⁹. Signa cāz sunt signa apostēatis interiorz mēbroz p̄cidentiū que sup̄us in sectiōe prima sunt dicta. Et c̄t sunt signa vlcerationē ipsaz: et apostēatū s̄ signa. ppā q. s. in capitulis suis sunt dicta verbigrā. In pleuresi quorū quecā indicat locū et pulsus serinus cū dolore pectoris p̄ngitino quedā cām seu mām et se. acuitas q̄ indicat colerā. Quedā s̄ signa digōis: et idigōis mē apostēatis ve. p̄dicta s̄ mē cōpatiētis in venis q̄ sumunt ab vrina. Et quedā sunt signa salutis: et mortis. et que se signa crīs q̄ a p̄dictis variatio fin sp̄cī sūmentur sicut ypo. in affo. et G. oīdit. Cura se. apostēatū est q̄tuo: res prima est cura apostēatus: vlcex q̄ sequuntur: q̄ dicta ē sp̄aliter supra in locis suis. Secunda ē alteratio se. Completū autē cū frigidū: et hūndis sine putrida sine ethica si q̄ ex dictis supra in ca. generalis curatōnis p̄n̄ haberi: sicut autē frigida t̄pate ne incrūdēt apostēa: et pprie si intermis assūmat sit aut sumpta ex mollificatib⁹ et leniētibus q̄lis est aq̄ orde: cūcūmeris: et cūcurbitis: syrups viol, et sumi

lia: nō autē stiptica cū detineat: et phisbeāt resolutionez: et inde potus aq̄ frigide imbibendus nisi magni incōse, et eius extincio intētōez maturatiōis et resolutiōis apostē matis sup̄ excedat. Quo casu inquit G. Ad elius ē au gumētūz. i. incrūdatio apostēatis quā p̄ducere ad aresaētōe infirmū: alī autē frigidā: et extingūtia sorta erit valde nocua: et si colerici sit apostēa: et p̄inde securi⁹ ex terius cū expedierit mis̄trātur. Si ḡ sit apostēa erit p̄lātū se. vēhemētāz: et extingūtū cū succis lactuce semp̄tū: et portulace: et aq̄ cūcurbitis: nenufaris: et o eo viol. cū saucis orde: vel farina eius exterius applicans super locū apostēatis: et cū fandal rof. spodio: et aq̄ rof. sup̄ p̄cipitalia: et oxirodino cabiti. alle c̄t si oīz infrigidētur in nīue. Tertia est regimē cibi et potus: et est dieta exīcutina cū lactucis: sāmīc orde: et aq̄ eūs. Agrostatio. n. est cā apostēatis et mortis c̄t si sit virtus defecta. Quarta ē correctio accidentium quā requiras supra in sectiōe prima: et in fra vbi de apostēatis dicitū est.

L. viii. de medicinis se. cōpositarū.

**E**x quo de se. simplicibus diximus fin p̄mis som ordinē dicēdū est de p̄positis. Scēdūz est autē q̄ cōponis ipsaz sp̄es sunt et modi p̄cies quidem fin cōponēt se. simpliciū q̄rū ē cōpō earū. Ad̄ oī vero tripliciter: et fin sp̄onē mīteriez ipsaz simpliciū febrū a quib⁹ ipse dependentiam h̄nt. Et rōne loci seu putrefactiōis in loco. Et fin sp̄onē motū seu circuitū cōtritūis seu inuasiōis ipsaz posseūt h̄z q̄ multiplex ēt. Drama. n. dimissio est i genere: et remota rōne esten. ie ipsaz. Et est natura febrūz quedā c. et genus effimeraz: quedā ethicaz: et quedā putridaz fin q̄ cōponēt putrida cū ethica. q̄q̄ p̄lm sit: nū cā et nō cū effi. Et l̄z possit cōponi tñ nō faci sp̄onez in cura eius additio ad putridaz: nec est distinguibilis ab ea cū eius signa debilitate sua cū securitudo signoz putride obfuscetur. Qua pp̄ digit G. sup̄ueniētē putrida effimerē quēcāt effimerē: nec c̄t ethica cū effimerē pp̄ candē cam. Vlcz q̄ ip̄o z̄ triū genēz duo et ethicaz: et effimerē non sunt disibilia in genera pp̄iniquorū: l̄z in p̄es magi. p̄ primis ethicaz: q̄rū sp̄es nō sunt bñ sp̄omibiles eo q̄ e. bīce sp̄es inter se ordinē h̄nt ita q̄ vna p̄cedit et alia seq̄t et succedit: et deinde alia prima cessante pp̄ glumpiōes hūditatis et sue mē subiectiue in qua accēdēt et effimerē sp̄cēs: et signa sunt in ea l̄z sunt sp̄omibiles tñ nō sunt in sp̄one distingūbiles bñ nec sp̄ocāt varietatē magnā in cura. Solū autē genus putride disibile est in alia genera: p̄ pinq̄ et sp̄es h̄ntes signa distinctiua et māfestā faciētā cōponēt in cura: et p̄ tāto sp̄o se. attēdēda magis exīti eo s. genere putridaz. Et prima sp̄es cōpositis erit fin p̄ma dicūtē cū eius q̄ fin G. c̄t rōne effimerē ipsius se. Et tēnā febrū putridaz quedā sunt se. p̄ se morbi ex hūoris i vaf putredine depēdētes: q̄dā sunt ap̄. scēose: sic quidē p̄ma cōpō se. putridaz eru se. cōposite ex se. depēdēte ex ap̄ostēate cuius est accēs et ex se. depēdēte ex hūo: abus putredis in vaf in quibus apostēatū putredo imp̄ssit et ecōuerso: et dictū est. supra in se. apostēatū sicut est pp̄rie in plesi p̄plōia et apostēate epatis: s̄a sp̄. s̄ est ratiōe cōpositis mē seu hūoris a quo depēdēt. Et est nā se. putridaz dictaz q̄libz autē est san. aut colerica: aut mīlēca aut flegmatica: eo qđ a talū hūoz putrefactōe depēdēt quo nū cōpositōe est fin mōm p̄cēz mē qui est duplex: yñus

secundum mixtionem alius secundum vicinitatem. Et quidem secundum mixtionem qui supradictus fuit in tertiana non pura; et in quotidiana ex flegmate salso et caseo; et flegmone erisiploides; secundum vicinitatem vero est multiplex cui nunc insistimus et erit quod cum quatuor sunt humores in sua putrescentia febres ascendentibus seruantur spes; ut dictum est supra in se sanguis ex quatuor humoribus simplicibus mixtis adiunxitur possibilibus maxime quod in diversis locis corporis situatis inter venas vel extra sicut etiam aperta diversa in diversis membris corporis situate oculo prouenient combinationes. sic erit una proposita febris sanguinis cum febre satis. ha febris sanguinis cum febre colera. tercia febris sanguinis cuse. mle. quarta febris satis cum febre colere. quinta febris flegmatica cum febre melancolica; sequitur febris colerica cum febre melancolica. septima triplex ex his inter se. Et octava omnis febris. quattuor humorum similes que plurimi sunt mortalis. Tertia species propria ipsorum putridarum est non essentiae nec materie; sed ratio loci vel putrefactionis in loco a quo procedit divisione huiusque initiatate et interpolatione ipsorum febrium. Et est quod cum sit quatuor continuae et tres interpolationes specierum ipsorum positionum erunt multe. Nam propositio non per synocham cum una quaquam aliud triplex continuetur et cum duas vel plibus ipsorum: aut diversi generis propinquai ex quod proueniunt applicationes. aut diversi generis ex qua prouenient coplicationes plures. Si potest ponere una interpolatione cum aliis; vel diversi generis ex qua prouenient applicationes quatuor; vel eiusdem generis ex qua prouenire possint coplicationes plures; huiusque per partem due tertiae tertiae et tres et similiter tres quartane interpolationes et quotidianae; similiter potest ponere continuae ipse cum interpolationis diversi generis ut continuae ex qua applicatione species erunt plures; quoniam factes in pia die; quoniam in febre et illa est mali moris. Est. n. hunc motu per horas qui extra naturam est morbi acuti vel mediij. Et quidem cum debet in die ha quiescere vel tepercere et dare nature spacia si moueat signum est sine malitia et grandis lesionis est. Et quibus applicationibus oibus illam que est quotidiana continua et tertiana interpolationem ponit hipo. Specialiter notauit enim plurimum accidentem inter propositas ex interpolationis simul et continuis et ex continuis tamen emitritea propria nominis quia ordinata et continua media tritea esse specificavit. Et quod vincutur species modus huiusque invenies potest et triplices. et coniunctades. subintraes et coalternas. Et emitrita volunt esse proposita ex quotidiana continua et interpolationi invenies modus non enim omnis propositus modus ordinatus facit; et coniunctades solus etiam cum non facit ordinatus cum invenies ipsum nisi sint partes non una predominans alteri vel superans sicut esse potest; ideo tria ad emitriteam veram et propriam concurrunt; quod si continua quotidiana est enim de genere continuorum febrium; et quod sit coplicata quotidiana interpolatione; est. n. emitrita. i. media tercia vel tertiana. Cuiusnam hipo. tertiana vera et pura in asso. dixit interpolationem itellegit et motus maxime sue materie sit de centro ad circuferentias sicut. Et dicit. Si mota ad putredinem moneret ad extra de venis potius quam putrefiat in illis. Et quod debet esse ordinatus quod abe sint partes et coniunctades largo modo emitrita potest dici quilibet putridas propria diuina vicinitatis et continua cum interpolari magis ex ea que ponitur ex tertiana continua et quotidiana interpolatione. Alsive vero genere nominis erunt potentes quia dicentur propositae nomine propter non habentes. Et hoc modo propositis dicit Galienus.